[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «29» марта 2017г.                                                                                                               № 106

«О мерах по обеспечению жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда, в рамках подпрограммы «Оказание  поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от «14» ноября 2013 года № 407, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от «30» декабря 2015 года № 532 и во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от «20» марта 2017 года № 66 «О распределении в 2017 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам  муниципальных образований Ленинградской области на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда, в рамках подпрограммы «Оказание  поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», в соответствии с Уставом МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приобрести в муниципальную собственность администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области жилые благоустроенные помещения, отвечающие установленным санитарным нормам и техническим требованиям (применительно к условиям населенного пункта), расположенные в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, а именно:
1.1. Жилое помещение общей площадью не менее 33 кв.м., по цене не выше 1 374 846 (один миллион триста семьдесят четыре тысячи восемьсот сорок шесть) рублей 00 копеек, в том числе 1 319 852 (один миллион триста девятнадцать тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 16 копеек, предоставленных из средств областного бюджета и 54 993 (пятьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто три) рубля 84 копейки, предусмотренных из средств местного бюджета;
1.2. Жилое помещение общей площадью не менее 42 кв.м., по цене не выше 1 749 804 (один миллион семьсот сорок девять тысяч восемьсот четыре) рубля 00 копеек, в том числе 1 679 811 (один миллион шестьсот семьдесят девять тысяч восемьсот одиннадцать) рублей 84 копейки, предоставленных из средств областного бюджета и 69 992 (шестьдесят девять тысяч девятьсот девяносто два) рубля 16 копеек, предусмотренных из средств местного бюджета;

2. Ведущему специалисту-экономисту по торгам отдела бюджетной политики и учета администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области совместно с начальником отдела по жилищным, социальным и организационным вопросам администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области подготовить требования к жилым помещениям, документацию о проведении аукционов и проекты муниципальных контрактов для приобретения благоустроенных жилых помещений, расположенных в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и, приобретаемых за счет субсидии, предоставляемой бюджету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области из областного бюджета для приобретения жилых помещений гражданам, лишившимся жилья в результате пожара, произошедшего не позднее 01.07.2016г.

3. Ведущему специалисту-экономисту по торгам отдела бюджетной политики и учета администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области:
3.1. В соответствии в п.1 и п.2 настоящего постановления разместить извещение о проведении аукционов в срок до 01.08.2017г.;

3.2. В соответствии с п.1 и п.2 настоящего постановления провести аукционы в электронной форме;

3.3. Заключить муниципальные контракты на покупку квартир.

4. Отделу бюджетной политики и учета администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области произвести оплату по муниципальным контрактам, заключенным по результатам аукционов за счет средств областного и местного бюджетов для приобретения жилых помещений для граждан, лишившихся жилья в результате пожара.
5. Начальнику отдела по жилищным, социальным и организационным вопросам администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области провести соответствующие мероприятия по регистрации муниципального имущества (жилых помещений) в собственность администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
6. После приобретения предоставить жилые помещения гражданам, лишившимся жилья в результате пожара, указанным в приложении № 1, по договору социального найма жилого помещения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                                              Симонов А.В.
Разослано: дело, прокуратура, отдел по БП и У, официальный сайт администрации поселения.
Приложение № 1 к постановлению № 1

 к постановлению главы администрации

от «29» марта 2017г. № 106
СПИСОК ГРАЖДАН, ЛИШИВШИХСЯ ЖИЛЬЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОЖАРА
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Кол-во членов семьи
	Площадь приобретаемого жилья (м²)
	Объем субсидий

	ОБ
	МБ

	1
	Слепущенко Э.И.
	26.09.1965г.р.
	1
	Не менее 33
	1 319 852,16
	54 993,84

	2
	Колесов А.А.
	07.10.1995г.р.
	2
	Не менее 42
	1 679 811,84
	69 992,16